NUMEPRESS 316
La cobertura del certificado depende de las dimensiones y artículos especificados en cada certificación. Para más información, consulte los certificados disponibles en nuestra web. https://isotubi.com/certificados
CATÁLOGO DE PRODUCTOS
NUMEPRESS 316
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING
DE ACERO INOXIDABLE
4
NUESTROS VALORES NOS DEFINEN:

máxima de 16 bares.
Cuando una instalación de aire comprimido es Clase C-5
o superior, la junta EPDM con la que viene equipado el
sistema Pressfitting Numepress debe ser sustituida por la
junta verde de FKM, que se vende por separado.
FONTANERÍA EXTINCIÓN
INCENDIOS
ENERGÍA
SOLAR INDUSTRIAL PETROLÍFERAS MINERÍA AIRE
COMPRIMIDO NAVAL CALEFACCIÓN REFRIGERACIÓNAEROTERMIAAIRE
ACONDICIONADOGAS
ABIERTO A NUEVAS APLICACIONES
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
9
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15  49 8 20 F01156
18 50 8 20 F01186
22 50,5 8 20 F01226
28 55 8 20 F01286
35 70 18 10 F01356
42 78 18 4 F01426
54 85,5 18 4 F01546
76,1 140,5 33 1 F01766
88,9 160 45 1 F01886
108 197 58 1 F011086
139,7 250 54 1 F0113926
168,3 300 64 1 F0116826
s
m
FIG.01 MANGUITO
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 80 27,5 20 F02156
18 80 27,5 20 F02186
22 74,4 19,5 20 F02226
28 84 22 20 F02286
35 99 26 10 F02356
42 114 30 4 F02426
54 136 34 4 F02546
76,1 226 54 1 F02766
88,9 255 58 1 F02886
108 300 71,5 1 F021086
FIG.02 MANGUITO DE ALARGO
s s
m
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 48 28 20 F03156
18 51,8 31,8 20 F03186
22 61,1 40 20 F03226
28 71,2 49 10 F03286
35 74 48 10 F03356
42 86 56 4 F03426
54 105,2 71,5 2 F03546
76,1 176,9 123,5 1 F03766
88,9 180,5 122,9 1 F03886
108 209 140,3 1 F031086
139,7 315 217 1 F0313926
168,3 386 268 1 F0316826
s
s
m
m
FIG.03 CODO 90º H-H
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
10
DIMENSIONES m h s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 48 61 28 20 F04156
18 51,8 63 31,8 20 F04186
22 61,1 72 40 20 F04226
28 71,2 81 49 10 F04286
35 74 82 48 10 F04356
42 86 96 56 4 F04426
54 105,2 113,5 71,5 2 F04546
76,1 176,9 196 123,5 1 F04766
88,9 180,5 202 123,9 1 F04886
108 209 230 140,3 1 F041086
139,7 315 340 217 1 F0413926
168,3 386 404 268 1 F0416826
FIG.04 CODO 90º H-M
s
m
h
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 34,5 14,5 20 F05156
18 36 16 20 F05186
22 41,1 20 20 F05226
28 46 23,8 10 F05286
35 49,4 23,4 10 F05356
42 56,7 26,7 4 F05426
54 67,2 33,5 2 F05546
76,1 111 56,1 1 F05766
88,9 114 56,4 1 F05886
108 132,5 63,8 1 F051086
139,7 203,7 105,7 1 F0513926
168,3 252 134 1 F0516826
FIG.05 CODO 45º H-H
45
°m s
m
s
DIMENSIONES m h s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 34,5 47,5 14,5 20 F06156
18 36 47,2 16 20 F06186
22 41,2 52 20,1 20 F06226
28 46 54,8 23,8 10 F06286
35 49,4 58 23,4 10 F06356
42 56,7 66,7 26,7 4 F06426
54 67,1 75,3 33,4 2 F06546
76,1 110,4 128 57 1 F06766
88,9 114,5 134,5 56,9 1 F06886
108 132,5 154 64 1 F061086
139,7 203 228,7 105 1 F0613926
168,3 252 270 134 1 F0616826
FIG.06 CODO 45º H-M
45

NW-22-Rp 3/4’’ 18 52 34 55 6 40 33 20 20 F09223/46
h
l1
l
s
s1m
Ød
e.c.
FIG.09 CODO PLACA
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
12
DIMENSIONES h1 h1min. h2 h2min. PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 70 58 120 58 20 F10156
18 70 63 120 63 20 F10186
22 70 70 120 70 10 F10226
28 80 80 120 80 10 F10286
35 120 100 200 100 4 F10356
42 150 120 250 120 2 F10426
54 200 145 300 145 2 F10546
76.1 195 - 195 - 1 F10766
88.9 202 - 202 - 1 F10886
108 240 - 240 - 1 F101086
FIG.10 CODO DE AJUSTE 90º
h1
h1min.
h

108-54 185 150 1 F14108546
108-76,1 198,4 145 1 F14108766
108-88,9 208 150,4 1 F14108886
139,7-88,9 356,5 299 1 F141398826
139,7-108 325,5 257 1 F1413910826
168,3-88,9 394,5 336,9 1 F141688826
168,3-108 378 309 1 F1416810826
168,3-139,7 440 342 1 F1416813926
FIG.14 REDUCCIÓN
m
s
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
15
DIMENSIONES m1 m2 s1 s2 PIEZAS/BOLSA ARTÍCULO Nº
18-15-18 34 39 14 19 20 F151815186
22-15-22 37,2 41,6 16 21,6 20 F152215226
22-18-22 37,2 42 16 22 20 F152218226
28-15-28 41 44 19 24,1 10 F152815286
28-18-28 41 44,5 19 24,5 10 F152818286
28-22-28 41 45,5 19 24,5 10 F152822286
35-15-35 49,5 47,4 23,5 27,4 10 F153515356
35-18-35 49,5 47,7 23,5 27,7 10 F153518356
35-22-35 49,5 48,8 23,5 27,7 10 F153522356
35-28-35 49,5 50 23,5 27,7 10 F153528356
42-15-42 57 50,7 27 30,4 4 F154215426
42-18-42 57 50,7 27 30,7 4 F154218426
42-22-42 57 51,8 27 30,7 4 F154222426
42-28-42 57 53 27 31 4 F154228426
42-35-42 57 58,5 27 32,5 4 F154235426
54-15-54 68 56,4 34 36,4 2 F155415546
54-18-54 68 56,7 34 36,7 2 F155418546
54-22-54 68 57,8 34 36,8 2 F155422546
54-28-54 68 59 34 36,7 2 F155428546
54-35-54 68 64,5 34 38,5 2 F155435546
54-42-54 68 67,5 34 38,5 2 F155442546
76,1-22-76,1 113 69,8 59 48,7 1 F157622766
76,1-28-76,1 113 71 59 48,7 1 F157628766
76,1-35-76,1 113 76,5 59 50,5 1 F157635766
76,1-42-76,1 113 80,5 59 50,5 1 F157642766
76,1-54-76,1 113 86,5 59 51,5 1 F157654766
88,9-22-88,9 127,6 76,3 70 55,2 1 F158822886
88,9-28-88,9 127,6 77,5 70 55,2 1 F158828886
88,9-35-88,9 127,6 83 70 57 1 F158835886
88,9-42-88,9 127,6 87 70 57 1 F158842886
88,9-54-88,9 127,6 93 70 58 1 F158854886
88,9-76,1-88,9 127,6 116,5 70 63,1 1 F158876886
108-22-108 150 86,3 81,2 65,2 1 F15108221086
108-28-108 150 87,5 81,2 65,2 1 F15108281086
108-35-108 150 93 81,2 67 1 F15108351086
108-42-108 150 97 81,2 67 1 F15108421086
108-54-108 150 103 81,2 68 1 F15108541086
108-76,1-108 150 126,5 81,2 73,1 1 F15108761086
108-88,9-108 150 136,5 81,2 78,8 1 F15108881086
139,7-76,1-139,7 197 144,5 99 91 1 F151397613926
139,7-88,9-139,7 197 154,5 99 96,7 1 F151398813926
139,7-108-139,7 197 171,5 99 102,7 1 F1513910813926
168,3-76,1-168,3 257 158,5 138,9 105,1 1 F151687616826
168,3-88,9-168,3 257 168,5 138,9 110,7 1 F151688816826
168,3-108-168,3 257 185,5 138,9 116,7 1 F1516810816826
168,3-139,7-168,3 257 214 138,9 116 1 F1516813916826
FIG.15 TE SALIDA CENTRAL REDUCIDA
s 2
m
2
m1
s1
m1
s1
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
16
DIM. m1 m2 s1 s2
PIEZAS/
BOLSA ART. Nº
15 32,1 38,5 12 18,4 20 F16156
18 34 39,5 14 19,5 20 F16186
22 37,2 43,2 16 22,2 20 F16226
28 41 46,7 19 24,5 10 F16286
35 49,5 55 24 29 10 F16356
42 57 62 27 32 4 F16426
54 68 74,5 34 40,8 2 F16546
76,1 113 110 59 56,6 1 F16766
88,9 127,6 126,5 70 69 1 F16886
108 150 153,5 81 84,7 1 F161086
139,7 197 199 99 101 1 F1613926
168,3 257 238,7 138,9 120,6 1 F1616826
FIG.16 TE IGUAL
s 2

42-Rp 1 1/4’’ 74 44 4 F174211/46
42-Rp 1 1/2’’ 79 49 4 F174211/26
54-Rp 1 1/2’’ 85,5 50,5 4 F175411/26
54-Rp 2’’ 94 59 4 F175426
76,1-Rp 2 1/2’’ 129,5 76,1 1 F177621/26
88,9-Rp 3’’ 118,4 60,7 1 F178836
FIG.17 ENTRONQUE HEMBRA
s
m
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
17
DIMENSIONES D k b d2 h n* z PIEZAS/
BOLSA ART. Nº
15 95 65 14 14 45 4 25 1 F19156
18 95 65 14 14 47 4 27 1 F19186
22 105 75 16 14 52 4 31 1 F19226
28 115 85 16 14 56 4 34 1 F19286
35 140 100 18 18 66 4 40 1 F19356
42 150 110 18 18 74 4 44 1 F19426
54 165 125 18 18 85 4 51 1 F19546
76.1 185 145 20 18 132 4 78 1 F19766
88.9 200 160 20 18 146 8 91 1 F19886
108 220 180 20 18 169 8 100 1 F191086
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15-R 3/8’’ 50,5 30,5 20 F18153/86
15-R 1/2’’ 53,4 33,4 20 F18151/26
15-R 3/4’’ 57,4 37,4 20 F18153/46

FIG.19 BRIDA ADAPTADOR PN16
b
z
h
k
D
d2
d
1
N* = Número de taladros de Ø d2
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
18
DIMENSIONES l1 l2 l3 PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 57 158 37 10 F20156
18 60 165 40 10 F20186
22 65 178 44 10 F20226
28 74 210 50 10 F20286
DIMENSIONES b h PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 95 272,8 10 F22156
18 64 237,5 10 F22186
22 70 250 10 F22226
28 84 282,6 10 F22286
FIG.20 CURVA DESVÍO
FIG.22 BAJANTE DESVÍO DOBLE
l2
l1
l 3
DIMENSIONES l b PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 37 17 20 F21156
18 37,2 17,2 10 F21186
22 40,8 20,7 10 F21226
28 41,2 19 10 F21286
35 53 27 10 F21356
42 56 26 4 F21426
54 62,8 27,8 4 F21546
76,1 89,5 36,1 1 F21766
88,9 101,6 44 1 F21886
108 124,5 55,7 1 F211086
FIG.21 TAPÓN
b
l
b
h
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
19
DIMENSIONES l1 l2 l3 PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 128 256 37 10 F25156
18 133 266 40 10 F25186
22 142 284 44 10 F25226
28 166,5 333 50 10 F25286
DIMENSIONES l1 l2 l3 PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 101 202 37 10 F23156
18 105 210 40 10 F23186
22 113 226 44 10 F23226
28 136 272 50 10 F23286
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 92 52 20 F24156
18 96,5 56,5 10 F24186
22 103 60,8 10 F24226
28 104 59,6 10 F24286
35 115 63 10 F24356
42 134,5 74,5 4 F24426
54 139,5 69,5 4 F24546
FIG.23 CURVA DESVÍO DOBLE
FIG.25 CURVA DE DESVÍO DOBLE H-H
FIG.24 UNIÓN 3 PIEZAS
MAT. AISI 316L

MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
21
FIG.29 TUBERÍA METÁLICA FLEXIBLE FIG.30 CRUZ IGUAL O REDUCIDA
MAT. AISI 316LMAT. AISI 316L
Dimensiones disponibles desde 15 a 108 mm.
Según especifi caciones del cliente.
٭ Longitud mínima 400 mm
٭ Longitud máxima 1.500 mm
Dimensiones disponibles desde 15 a 108 mm.
Según especifi caciones del cliente.
DIMENSIONES s l w h m PIEZAS/
BOLSA ART. Nº
15 20 111 110 63 71 1 F31156
18 20 111 110 63 71 1 F31186
22 21 133 135 68 91 1 F31226
28 22,2 141 135 70 97 1 F3186
35 26 159 160 85 107 1 F31356
42 30 180 200 90 120 1 F31426
54 34 203 210 100 135 1 F31546
76,1 54 289 320 145 181 1 F31766
88,9 58 340 320 155 224 1 F31886
108 69 424 320 170 286 1 F311086
FIG.31 VÁLVULA DE BOLA 3 PIEZAS
ms s
l ± 5
h

42-1 1/2’’ 83,5 43 4 F454211/26
42-2’’ 75 33 4 F454226
54-2’’ 93,5 46 2 F455426
FIG.42 TUERCA HEMBRA 2 PIEZAS
FIG.45 TUERCA HEMBRA 3 PIEZAS
m
s
m
s
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
25
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 28,5 8,5 20 F47156
18 28,5 8,5 20 F47186
22 29,3 8,2 20 F47226
28 31,5 9,3 20 F47286
35 36 10 10 F47356
42 40 10 4 F47426
54 46 11 4 F47546
76,1 69,5 16,1 1 F47766
88,9 79,4 21,8 1 F47886
108 96,5 27,7 1 F471086
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 32,5 13,5 20 F48156
18 29,5 10 20 F48186
22 34 13 20 F48226
28 35,9 13,9 10 F48286
35 61,3 34,3 10 F48356
42 73,6 43,9 4 F48426
54 90,5 55,5 2 F48546
76,1 87,5 33,5 1 F48766
88,9 101,5 40,5 1 F4886
108 116 40 1 F481086
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 95 20 20 F46156
18 99 20 20 F46186
22 107,3 21,2 20 F46226
28 116,8 22,2 10 F46286
35 135,4 26 10 F46356
42 152 30 4 F46426
54 162 35 2 F46546
FIG.47 MEDIO MANGUITO
FIG.48 CODO 30º H-H
FIG.46 RACORD 3 PIEZAS EUROPEO
m
s s
s
m
s
m
s 3
0
°m
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
26
DIMENSIONES m PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 44 20 F49156
18 43,2 20 F49186
22 47,1 20 F49226
28 48,5 10 F49286
35 51,7 10 F49356
42 59,4 4 F49426
54 69 2 F49546
76.1 111,5 1 F49766
88.9 118,5 1 F49886
108 145 1 F491086
FIG.49 CODO DE AJUSTE 30º
h
m
3
0
°
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 30 11 20 F50156
18 26,2 6,7 20 F50186
22 30,5 9,5 20 F50226
28 30 8 10 F50286
35 55,5 28,5 10 F50356
42 66,1 36,1 4 F50426
54 81,5 46,5 2 F50546
76,1 72 18 1 F50766
88,9 86 25 1 F50886
108 102 26 1 F501086
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 33,9 14,9 20 F51156
18 35,7 16,2 20 F51186
22 42,4 21,4 20 F51226
28 46,3 24,3 10 F51286
35 69 42 10 F51356
42 88,5 58,5 4 F51426
54 112,5 77,5 2 F51546
76,1 118,5 64,5 1 F51766
88,9 138 77 1 F51886
108 148,5 72,5 1 F511086
FIG.50 CODO 15º H-H
FIG.51 CODO 60º H-H
s
m
sm
15
°
s
m
s
m 60°
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
27
DIMENSIONES d D PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 15 25 1 F53156
18 18 30 1 F53186
22 22 33 1 F53226
28 28 37 1 F53286
35 35 43,5 1 F53356
42 42 53 1 F53426
54 54 69 1 F53546
76,1 76,1 88,5 1 F53766
88,9 88,9 107 1 F53886
108 108 131,5 1 F531086
DIMENSIONES s m PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 20 59 20 F54156
18 21 63 20 F54186
22 21 66 20 F54226
28 24 75 10 F54286
35 27 83 10 F54356
42 32 104 4 F54426
54 39 118 4 F54546
76,1 55 172 1 F54766
88,9 64 192 1 F54886
108 78 226 1 F541086
FIG.53 PASA CUBIERTA CON CAMISA DE Fe
FIG.54 TAPÓN MACHO
DIMENSIONES D k b d2 h n* z PIEZAS/
BOLSA ART. Nº
15 80 55 10 11 54,5 4 35,5 1 F52156
18 80 55 10 11 56,5 4 37 1 F52186
22 90 65 12 11 61,5 4 40,5 1 F52226
28 100 75 12 11 63 4 41 1 F52286
35 120 90 12 14 70 4 43 1 F52356
42 130 100 12 14 73 4 43 1 F52426
54 140 110 12 14 79 4 44 1 F52546
76,1 160 130 12 14 103 4 49 1 F52766
88,9 190 150 14 18 117 4 56 1 F52886
108 210 170 14 18 133 4 57 1 F521086
FIG.52 BRIDA ADAPTADOR PN6
N* = Número de taladros de Ø d2
b
z
h
k
D
d2
d
1
dd
120165 165
450
D
m
s
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
28
DIMENSIONES m s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 130 110 20 F55156
18 130 110 20 F55186
22 131 110 20 F55226
28 132,5 110 20 F55286
35 138 112 10 F55356
42 142 112 4 F55426
54 148 113 2 F55546
FIG.55 ADAPTADOR PARA SOLDAR
m
s
DIMENSIONES m PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 51,3 20 F58156
18 51,6 20 F58186
22 57,6 20 F58226
28 62 10 F58286
35 64,7 10 F58356
42 74,9 4 F58426
54 89 2 F58546
76,1 147 1 F58766
88,9 154 1 F58886
108 185 1 F581086
FIG.58 CODO DE AJUSTE 60º
h
m
60°
DIMENSIONES m PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 41 20 F59156
18 39,6 20 F59186
22 42,5 20 F59226
28 42,7 10 F59286
35 46 10 F59356
42 46 4 F59426
54 60,1 2 F59546
76,1 96 1 F59766
88,9 103 1 F59886
108 127 1 F591086
FIG.59 CODO DE AJUSTE 15º
h
m
15
°
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
29
DIMENSIONES m PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 55,6 20 F63156
18 56,8 20 F63186
22 64 20 F63226
28 70 10 F63286
35 72,7 10 F63356
42 84,4 4 F63426
54 101,4 2 F63546
76,1 168,5 1 F63766
88,9 175,5 1 F63886
108 209,5 1 F631086
FIG.63 CODO DE AJUSTE 75º
DIMENSIONES ØD L Z PIEZAS/BOLSA ART. Nº
 28 x 33,7 33,7 80,2 40 20 F61286
 35 x 42,4 42,4 88,5 40 10 F61356
 42 x 48,3 48,3 96 40 4 F61426
 54 x 60,3 60,3 106,7 40 4 F61546
 76,1 x 73 73 152 40 1 F6176736
 76,1 x 76,1 76,1 152 40 1 F6176766
 88,9 x 88,9 88,9 166 40 1 F61886
108 x 114,3 114,3 188,5 40 1 F611086
DIMENSIONES m h s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 36,5 30 11 20 F64156
18 32,7 26,2 6,7 20 F64186
22 37,5 30,5 9,5 20 F64226
28 39 30 8 10 F64286
35 62 55,5 28,5 10 F64356
42 72,6 66,1 36,1 4 F64426
54 88 81,5 46,5 2 F64546
76,1 79,5 72 18 1 F64766
88,9 94 86 25 1 F64886
108 110 102 26 1 F641086
FIG.61 MANGUITO CON TUBO RANURADO
FIG.64 CODO 15º M-H
S
ch
 1
0
L
Ø
D
Z
h
m
75°
m
sh
15
°
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
30
DIMENSIONES d D PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 15 25 1 F65156
18 18 30 1 F65186
22 22 33 1 F65226
28 28 37 1 F65286
35 35 43,5 1 F65356
42 42 53 1 F65426
54 54 69 1 F65546
76,1 76,1 88,5 1 F65766
88,9 88,9 107 1 F65886
108 108 131,5 1 F651086
FIG.65 PASA CUBIERTA M-H
120165
L
700
D dd
FIG.66 CODO 30º M-H
FIG.71 COMPENSADOR DILATACIÓN
DIMENSIONES m h s PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 32,5 39 13,5 20 F66156
18 29,5 36 10 20 F66186
22 34 41 13 20 F66226
28 35,9 43,6 13,9 10 F66286
35 61,3 67,8 34,3 10 F66356
42 73,6 80,1 43,6 4 F66426
54 90,5 97 55,5 2 F66546
76,1 87,5 95 33,5 1 F66766
88,9 101,5 109,5 40,5 1 F66886
108 116 124 40 1 F661086
DIMENSIONES ØD La L PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 26 15 235 1 F71156
18 26 15 235 1 F71186
22 31 15 241 1 F71226
28 40 15 241 1 F71286
35 40 15 251 1 F71356
42 48 15 261 1 F71426
54 71 15 269 1 F714546
76,1 88 20 353 1 F71766
88,9 105 25 394 1 F71886
108 128 25 434 1 F711086
m
s 3
0
°h
L
La
La
Ø
D
Ø
d
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
 TUBOS Y ACCESORIOS PRESSFITTING DE ACERO INOXIDABLE     | NUMEPRESS 316
31
DIMENSIONES m PIEZAS/BOLSA ART. Nº
15 47,5 20 F72156
18 47,2 20 F72186
22 52,1 20 F72226
28 54,8 10 F72286
35 57,9 10 F72356
42 66,7 4 F72426
54 78,4 2 F72546
76,1 128 1 F72766
88,9 135 1 F72886
108 164 1 F721086
FIG.72 CODO DE AJUSTE 45º MAT. AISI 316L
h
m
45
°
DIMENSIONES h m l l1 ød e.c. s s1 PIEZAS/BOLSA ART. Nº
NW-15-Rp 1/2’’ 44 14 50 30 5 39 28 17 20 F76151/26
MAT. AISI 316L
MAT. AISI 316L
FIG.76 CODO PLACA DOBLE
h
l1
l
s
s1m
Ød
e.c.
DIMENSIONES m h s PIEZAS/
BOLSA ART. Nº
15 33,9 40,4 14,9 20 F77156
18 35,7 42,5 16,2 20 F77186
22 42,4 49,4 21,4 20 F77226
28 46,3 54 24,3 10 F77286
35 69 75,5 42 10 F77356
42 88,5 95 58,5 4 F77426
54 112,5 119 77,5 2 F77546
76 118,5 125 64,5 1 F77766
88 138 146 77 1 F77886
108 148,5 156,5 72,5 1 F771086
FIG.77 CODO 60º M-H
m
s
6